
 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Солнышко» с. Нюрдор-Котья 

 

 

ПРИКАЗ 

от  02 сентября 2024 года                                                                           № 60 – ОД  

 

Об утверждении Положения об официальном сайте муниципального  дошкольного 

образовательного учреждения детского сада «Солнышко» с. Нюрдор-Котья и  

назначении ответственного за ведение и информационное наполнение 

официального сайта 

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 04.08.2023 №1493 «Об утверждении 

требований к структуре официального сайта образовательной организации в 

информационно телекоммуникационной сети «Интернет» и формату 

представления на нем информации» и иными нормативно-правовыми актами, 

действующими на территории Российской Федерации, и в целях систематизации 

мероприятий по обеспечению функционирования сети Интернет, исключения 

доступа субъектов образовательного процесса к ресурсам сети Интернет, 

содержащим информацию, противоречащую законодательству и/или 

несовместимую с задачами образования и воспитания детей дошкольного возраста,  

                                                               приказываю:   

1. Утвердить Положение об официальном сайте муниципального  дошкольного 

образовательного учреждения детского сада «Солнышко» с. Нюрдор-Котья» 

(прилагается);  

2. Данное Положение ввести в действие с 10 сентября 2024 года. 

3. Положение об официальном сайте муниципального  дошкольного 

образовательного учреждения детского сада «Солнышко» с. Нюрдор-Котья 

(приказ № 31-ОД от 23.05.2022 года) считать утратившим силу. 

 

4. Обеспечение функционирования сайта в соответствии с утвержденным 

настоящим приказом Положением о сайте возлагается на воспитателя МДОУ д/с 

«Солнышко» с. Нюрдор-Котья Протопопову Надежду Валерьевну, которая в том 

числе осуществляет: обеспечение постоянного контроля функционирования сайта;                                               

 наполнение разделов сайта актуальной информацией в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации и утвержденным 

настоящим  Положением о сайте    



5.  Утвердить адрес официального сайта    муниципального  дошкольного 

образовательного учреждения детского сада «Солнышко» с. Нюрдор-Котья» -

https://ds-solnysheo-nyurdorkotya-r18.gosweb.gosuslugi.ru/                                                                                              

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                              С.Ю. Коротких 

 

https://ds-solnysheo-nyurdorkotya-r18.gosweb.gosuslugi.ru/

